
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS - PPGEAN 

Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 – Caixa Postal 101 

CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC/Brasil 

Telefone: (048) 3721-4170 ou 6273 – E-mail: ppgean@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 9/2020/PPGEAN/CCR/CBS/UFSC, DE 16 DE JUNHO DE 2020. 

 
 

A Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais 

(PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 1799/2019/GR, de 7 

de agosto de 2019, e de acordo com a Portaria Normativa N.º 2/2020/PROPG, de 25 de março de 

2020, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Artigo único - DESIGNAR os docentes/pesquisadores abaixo relacionados para comporem a 

banca examinadora de defesa da dissertação intitulada “Algoritmo para corrigir a sobreposição entre 

polígonos no Cadastro Ambiental Rural: estudo de caso na Microrregião de Joaçaba, SC”, a ser 

defendida pelo(a) Mestrando(a) Deiverson Ariel da Silva, no dia 10 de julho de 2020, às 08 horas e 30 

minutos, por meio de sistema de áudio e vídeo em tempo real. 

 

 Prof. Dr. Alexandre ten Caten – Presidente/Orientador(a); 

 Prof. Dr. Alexandre Siminski – Examinador(a) titular; 

 Prof. Dr. Eduardo Marques Martins – Examinador(a) titular; 

 Prof. Dr. João Batista Tolentino Júnior – Examinador(a) suplente; 

 Prof. Dr. Djalma Eugênio Schmitt – Examinador(a) suplente. 
 

 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Leosane Cristina Bosco 

Subcoordenadora

 

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

P
O

R
T

  9
/P

P
G

E
A

N
/C

C
R

/2
02

0 
e 

o 
có

di
go

 O
B

73
T

77
C

.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

eo
sa

ne
 C

ris
tin

a 
B

os
co

 .

mailto:ppgean@contato.ufsc.br



